AKT-THEMELIMI o
| SHOQERISE “VLLAZNIMI” SHP.K. L
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"sﬁoh..n_a-.;-’,{;:rane, me daien 06.08.2003, me cilesine € orlakut 1€ yetem themelues 1€
shogerise:

GJIJOVALIN JAKU. 1 bir 1 Ndue, lindur me 30.03.1936, {indur dhe banues ne Rreshen, me
sotesi te plote pet {e vepruar, 1 identifikuar ne baze te pasaportes ar. Z 0142033.

Ka vendosur themelimin € shogerise treglare «yLLAZNIMI” SH.P.K. Me nenshkrimin €
ketij akli themelimi 1€ nje shogerie fregtare, nenshkruesi dhe themeluesi saj merr
persiper € realizoje € 1€ respektoje 1€ drejtat dhe detyrimet g€ rrjedhin REA klauzolat €
meposhime, € cilat do te :\pec{ﬁko}wn g,r'eresishf ne Statutin € shogerise:

Neni 1

Ne perputhje me kerkesat € ligiit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogente tregtare’
krijohet nga shtetasi shaiptar Gjovalin JAKU 1 cil eshte ortak i vetem i shogerise
shogeria tregtare emertuar wyLLAZNIMI” SH.P.K.

SELIA E SH OQERISE

Neni 2
Selia e shogerise do 1€ jete ne Rreshen. Shogeria ka 1€ drejte t€ operoje me Zyrd filiale,
dege apo agienci ne te gjithe territorrin € Shqiperise apo edhe jashte shtetit.

KOHEZGJATJA
Neni 3

Kohezgjatja © shogerise eshte € pakufizuar dhe fillon ne momentin € rregjistrimit 1€
shogerise Ne Rregjistrin Tregtar pranc Giykates S€ Rrethit Tirane.

Neni 4
Shogeria “\jaznimi~ Shpk, ka shenmjat © qaj daliuese si vulen dhe logon te cilat ¢
identifikojne ate.
KAPITALIL THEMELTAR
Neni 3

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke dhe perbehet nga 100 kuota me viere
nominative { 000 secila.

pronesia mbi kapitalin themeltar 1€ shogerise eshte 100 % € ortakut te vetem themelues
Gjovalin JAKU.




.

Shoqeria gjate aktivitetit t€ saj mund 1€ rrise apo 1€ zvogeloje kapitalin € saj themeltar ne
perputhje me€ procedurat © percaktuara Ne Statutin € shogerise dhe ne ligin tregtar
shqiptar.

OBJEKTLI VEPRIMTARISE

Neni 6
Objekti 1 veprimtarise S€ shogerise ne perputhje me \eg}is\acionin tregtar aktual shqiptar
do te jete:
pastrimi dhe gjelberimi i ambienteve t€ prendshme ¢ 1€ jashtme t& instituctoneve
dhe ndertesave publike € jopublike;

. Sherbime funerale:

. Sherbimi ne restorante, bare, pijetore, kafene, prodhim akullore, pije eti:

_ Sherbime hotelerie, kampingle, fshatra turistike etj;

_ Blerje, import, eksport, prodhim € tregtim me shumice e pajisieve. mallrave te
ndryshme ushgimore dhe industriale;

. Pjesemarrja ne shogeri te tjerd nepermjet keijimit te tyre apo blerje te kuotave te
kapitalit themeltar me vendim Ortakut t€ veten.

. Perveg veprimtarive 1€ parashikuara me lart, ne yeprimtariné sipermarrese te
shogerise do 1€ hyje ¢do veprimtari tjeter industriale tregtare, financiare dhe g€ do
te konsiderohet nga ortaku i vetem, € nevojshme dhe e pershtatshme per
realizimin € objektit te shogerise.

DREJTIMIL SHOQERISE

Neni 7
Drejtimi shoqerse «yilaznimi” GHP K kryhet nga administratori 1 saj njekohesisht
ortaku themelues i shogerise Z. Gjovalin JAKU. Al perfageson shogerine ne te gjitha

marredheniet € sa) me te tretet.

Neni 8

Administratort ka te drejte 1€ emeroje administratore 1€ tjere te shoqerise apo 1€ caktoje
me prokure perfagesues te i Per realizimin € 1€ drejtave dhe detyrimeve 1€
administramﬁt {e shogerise.

Al gjithashtu ka te drejte te caktoje financiere, likuidatore per problemet € shogerise, sl
dhe te punesoje persona te tiere ne shogeri. Financieri nxjerT rregullisht treguesit
financiare 3-mujore, 6-mujore dhe vietore t€ aktivitetit te shogerise.

Neni 9
Te ardhurat neto 1€ ghogerise 1 iakojne ortakut te vetem te saj 1 cili vendos edhe per
destinacionin € tyre.

Neni 10
Shogeria fiton zotesine per € yepruar me regjistrimin € sa] ne Rregjistrin Tregtar prane
Giykates € Rrethit Tirane.
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Giykata kompetente per zgjidhjen € te gjitha mosmarrveshjeve dhe interpretimin € akteve
te shogerise eshte Giykata € Rrethit Tirane.

Neni 12
Ky Akt Themelimi hyn ne fuqi dhe eshte i detyrueshem per sbatim ne momentin €
firmosjes nga ortaku i saj.

Neni 13
Ky Akt Themelimi hartohet ne Tirane ne 3 ekzemplare origjinale, duke patur secila te
njejten viere ligjore e kuptimore.

Ortaku i vetem pasi u njoh dhe kuptoi drejt te gjitha detyrimet q€ rrjedhin nga ky Akt

Themelues i Shogerise “WLLAZNIMI™ Shpk, e gieti ne perputhje me vullnetin e tij dhe
e firmosi rregullisht ate.

ORTAKU THEMELUES 1 SHOQERISE
“«yLLAZNIMI” SH.P.K.

GJO\gyN JAKU
A

(i

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

Nr.,.92 SZ Rep.

VERTETIM

Lut . me /7 ﬁz 2003 (dymije e trej, ne Tirane, para meje noterit
po . anetar i Dhomes se Notereve Tirane, u paraqit ortaku 1 vetem
{ shogerise “yllaznimi” Sh.p.k.:

Gjovalin JAKU, + biri i Ndue, dtl. 30.03. 1956, lindur dhe banues ne Rreshen, 1 panjobur
me pare prej meje, i identifikuar ne baze te pasaportes me nr. 7 0142033, shtetas shqgiptar,
madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, . cili me deklaroi se jashte kesaj zyre dhe
me vullnetin € 1 t€ lire ka marre € formuluar kete AKT-THEMELIMI te shogerise
«\{laznimi” Sh.p-k te cilin ia lexoj dhe ai € nenshkruan ate rregullisht para meje-

Une, noteri, konform ligiit € verteto] ate.
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HYRJE

‘Ne Imbésht__é.tje te ligieve nr . 7632, 7638 e 7667 qe rregullojne marredheniet tregtare dhe

funksionimin e shogerive

GJOVALIN JAKU., i biri i Ndue, lindur me 30.03.1956. lindur dhe banues ne Rreshen, me
zotesi te plote per te vepruar, i identifikuar ne baze te pasaportes nr. Z 0142033

me cilesine e ortakut te vetem themelues ne date 06.08 2003, hartoi kete statut t€
Shogerise tregtare “VLLAZNiMI™ Sh. pk

STATUTI
i
SHOQERISE “VLLAZNIMI” SH.P.K.

KAPITULLI I - DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni ]
Emertimi
1.1 Krijohet shogeria “VLLAZNIMI" SH.P.K. Ky emertim eshte i vetmi i shogerise dhe

perdoret ne te gjithe rregjistrimet, transaksionet, marreveshjet dhe komunikimet e
saj me te tretet apo shtetin dhe eshte i vlefshem si jashte dhe brenda vendit.

1.2 Shogeria “Vllaznimi” sh.p k. eshte shogeri me pergjegjest te kufizuar.
Shogeria ka vulen dhe logon e saj identifikuese, ne formen dhe me ekstremitetet €
caktuara nga ortaku 1 vetem.

Neni 2
Themeluesi

Shogeria themelohet nga shtetasi shqiptar Gjovalin JAKU i cili eshte ortak i vetem i
shogerise.

Neni 3
Objekti i veprimtarise se shogerise

3.1.  Objekti i veprimtarise se shogerise ne perputhje me legjislacionin tregtar aktual
shgiptar do te jete:
- Pastrimi dhe gjelberimi i ambienteve te brendshme e te jashtme te institucioneve
dhe ndertesave publike ¢ jopublike;
- Sherbime funerale;



Statuti i shogerise me pergjegjesi te kufizuar “ViLAzZNIMI® Sh.p.k. 2

. Sherbimi ne restorante, bare, pijetore, kafene, prodhim akullore, pije etj;

- Sherbime hotelerie, kampingje, fshatra turistike etj;

- Blerje, import, eksport, prodhim e tregtim me shumice te pajisjeve, malirave te
ndryshme ushgimore dhe industriale;

- Pjesemarrja ne shogeri te tjera nepermjet krijimit te tyre apo blerje te kuotave te
kapitalit themeltar me vendim te Ortakut te veten,

. Perveg veprimtarive te parashikuara me lart, ne veprimtarine sipermarrese te
shogerise do te hyje ¢do veprimtart tjeter industriale tregtare, financiare dhe qe do
te konsiderohet nga ortaku i vetem, e nevojshine dhe e pershtatshme per
realizimin e objektit te shogerise.

32  Pershkrimi i objektit te shogerise ka natyre indikuese dhe jo kufizuese. Per
realizimin e qgellimit te saj shogeria mund te bashkepunoje me ¢do person fizik
apo juridik ne ¢do menyre ge e gjykon te dobishme.

33 Shogeria ne ¢do kohe mund te ripercaktoje objektin e saj, ta shtoje apo pakesoje
ate, me vendim te Ortakut te Vetem.

Neni 4

Selia ¢ shogerise dhe deget

41 Selia e shogerise do te jete ne Rreshen.

42 Shogeria ke te drejte te operoje me zyra, filiale, dege apo agjenci ne te gjithe
territorrin e Shqiperise apo edhe jashte shtetit.

43  Zyrat, filialet, deget apo agjencite krijohen me vendim te Ortakut te Vetem te
shogerise, i cili organizon punen dhe emeron organet drejtuese dhe perfagesuesit e
tyre ligjor.

Neni 5
Kohezgjatja e shogerise

51 Kohezgjatja e shogerise “Vllaznimi® shpk eshte e pakufizuar dhe fillon ne
momentin e rregjistrimit te shogerise ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se
Rrethit Tirane.

52 Ky afat mund te ndryshohet ne cdo kohe me vendim te ortakut te vetem me ie

njejten procedure qe percakton ligji tregtar per ndryshimin e statutit.
KAPITULLI 11 - KAPITALI THEMELTAR

Neni 6
Kapitali themeltar

6.1 Kapitali themeltar i shogerise eshte 100000 leke dhe perbehet nga 100 kuota me
vlere nominative 1.000 secila.

62  Pronesia mbi kapitalin themeltar te shoqgerise eshte 100 % e ortakut te vetem
Gjovalin JAKU.
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Neni 7
Depozitimi i kapitalit

Kapitali themeltar shlyhet plotesisht nga ortaku i vetem perpara rregjistrimit te shogerise
ne Rregjistrin Tregtar.

Neni 8
Ndryshimi i kapitalit themeltar

Kapitali themeltar i shogerise mund te shtohet apo te pakesohet vetem me vendim te
Ortakut te Vetem.

Neni ¢

Fitimet ge realizohen gjate veprimtarise dhe ge konkretizohen me nxjertjen € bilanceve
periodike i perkasin ortakut te vetem, por kurdohere pasi te jene shiyer detyrimet ligjore.

Neni 10

Shogeria “Vllaznimi” sh.p k eshte perdoruese dhe disponuese e pasurise se saj. Ajo mund
te bleje e te shfrytezoje te drejta te tjera materiale ose jomateriale duke perfshire edhe te
drejten e shitjes se pasurise se vet te te tretet.

Neni 11

Shogeria “Vilaznimi” sh.p.k vepron ne regjimin e prones private dhe merr persiper te
drejtat e detyrimet vetem brenda kufirit te kapitalit te saj. Ortaku themelues i shogerise
mbart rrezikun e veprimtarise se shogerise vetem deri ne nivelin e kapitalit se investuar
ne te.

KAPITULLI IE - DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI | SHOQERISE
Neni 12

Shogeria “Vilaznimi” sh.p k do te drejtohet nga Administratori i saj, njekohesisht Ortak 1
Vetem themelues i shogerise, Z. Gjovalin JAKU

Neni 13

jane ne kompetencen ekskluzive te oriakut te vetem te shogerise te drejtat dhe martja €
vendimeve per:
o Ndryshimin e Aktit te Themelimit dhe Statutit te shogernise;
o Miratimin e buxhetit vietor te shogerise, te raporteve e administrimit, te
inventareve dhe bilancit € llogarive vietore te saj;
o Zgjedhjen e administratoreve jo-ortake dhe caktimin e detyrave € kompetencave
te tyre, pervec atyre te percaktuara ne Statut,
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Aprovimin € garancive qe jep shoqeria,

Miratimin e cmimeve dhe tarifave te mallrave apo sherbimeve ge ofron shogeria
ne treg;

Fillimin dhe nderprerjen e marredhenieve te punes me punemarresit ¢ shogerise;
Caktimin dhe ndryshimin e shenjave dalluese te shogerise si vula dhe logoja e saj.
Mbikqyrjen e administratorit te shogerise ne menyren se si ai kryen detyren e tij;
Zhveshjen nga kompetencat te administratorit jo-ortak dhe kryerjen nga ana € ti
te te giitha veprimeve te administrimit te shogerise ne emer dhe per liogari te saj;
a Cdo kompetence tjeter qe i jepet nga ligjt tregtar.

o
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Neni 14

Administratori jo-ortak pervec detyrave qe i caktojne ortaket e shogerise ka edhe keto te
drejta e detyra te tjera:
a9 Te mireadministroje pasurine e shogerise,
g Te lidhe marreveshje me te tretet brenda objektit te veprimtarise se shogerise dhe
kompetencave te caktuara nga ortaku 1 vetem;
o Te zbatoje rregulloren e brendshme te shogerise:
a Te shperbleie demet ge 1 vijne shogerise si pasoje e veprimeve apo
mosveprimeve te tij,
a Te paguhet per punen e kiyer ne baze te marreveshejs se bere midis ti) dhe
ortakut te vetem,
o Te marre te dhena e te beje propozime mbi gjithshka ge ai e quan te dobishme
per shogerine;
o Te kryeje cdo detyre tjeter g€ i ngarkohet nga ortaku 1 vetem 1 shogerise.

Neni 15
Ushtrimi i vitit financiar

Ushtrimi financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor te ¢do viti.
Perjashtimisht ushtrimi i pare financiar perfshin kohen nga data e regjistrimit ne
Rregjistrin Tregtar gjer me 31 dhjetor.

Neni 16
inventari dhe Hogarite vjetore

Shogeria do te mbaje nje kontabilitet te rregullt te pasurise dhe te veprimtarise se saj, ne
pajtim me kerkesat ligjore.

Ne mbyllje te ushtrimit, administratori harton inventarin e pasurise ne kete date dhe
llogarite vjetore per ushirimin financiar.
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Neni 17
Raportet Vjetore

17.1 Ne mbylljen € cdo viti financiar Administratori ben inventaret dhe llogarite
vjetore ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi per kontabilitetin si dhe harton
nje raport me shkrim per ortakun e vetem.
17.2 Bilancit i bashkengjiten nje situacion mbi garancite € dhena nga shogeria dhe nje
situacion mbi sigurimet € bera nga shogeria
173  Raporti pasqyron giendjen € shogerise gjate Vvitit financiar te kaluar, ndryshimet €
parashikuara, veprimtarite € rendesishme, etj.

Neni 18
Rezultatet € ushtrimit dhe caktimi 1 fitimeve

181 Rezultati i ushtrimit  percaktohet si diference ndermjet te ardhurave dhe
shpenzimeve 1€ ushtrimit, duke perfshire te keto te fundit amortizimet dhe
provizionet.

182 Shuma e fitimeve t€ mbetura pas hegjeve per krijimin e rezervave perfageson
dividentin, i cili i shperndahet .

183 Duke perjashtuar rastin kur eshte vendosur zvogelimi 1 kapitalit, nga fitimet €
ushtrimit nuk behet asnje hegje dhe asnje derdhie dividenti, ne qofte se kapitalet €
veta jane ose do t€ beheshin me te vogia se chuma e kapitalit themeltar plus
shumen minimale te kerkuar per rezerven e domosdoshme.

184 Ne gofte s ekziston nje humbje, kjo mbartet per t'u perfshire ne fitimet €

ushtrimit te ardhshme deri ne shuarjen € sal.

Neni 19
Rezerva e domosdoshme dhe e nevojshme

19.1 Nga fitimi 1 rezervuar gjate vitit financiar pasi zbriten humbjet e vitit t€
meparshem, higet menjane nje shume ¢ barabarte me 1/20 e fitimit e destinuar per
formimin e fondit rezerve te quajtur “‘rezerve € domosdoshme”.

192 Heqja nga fitimet per rezerven e domosdoshme pushon se qeni € detyrueshme kur
kjo rezerve arrin 1/10 e kapitalit themeltar.Ajo rifillon kur per nje arsye ¢faredo.
rezerva e domosdoshme ka zbritur nen 1/10 kapitalit.

Neni 20
Fitimi ge shperndahet

Koha, menyra dhe shuma € fitimit ge shperndahen vendoset rast pas rasti nga Ortaku 1
vetem sipas raportit e administrimit ne perputhje me kete Statut, higjn tregtar dhe
giendjen financiare te shogerise.
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KAPITULLLV - DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 21
Likujdimi shogerise

211 Menjehere pas marrjes s€ vendimit per prishjen € shogense, ortaku 1 vetem _cakton
nje likuidator, kompetencat € tij dhe menyren € likuidimit te shogerise, ne
perputhje me dispozitat perkatese te ligjit tregtar.

{ ikuidatori i emeruar Nga ortaku menjehere sapo merT detyren eshte i detyruar 1€
publikoje bilancin e shogerise duke specifikuar aktivin dhe pasivin dhe t’ia vene
ne dispozicion menjehere ortakut te vetem.

713 Me caktimin € likuidatorit pezullohen te gjitha kompetencat € Administratorit

dhe ato i kalojne likuidatorit.

)
o

Dispozita kalimtare
Neni 22
Dispozita te fundit

221 Per te gjitha ceshtjet ge nuk gjejne rregullim ne kete Statut, aplikohen dispozitat €
ligjit ar. 7638 dt. 19.11.1992 “pershogerite tregtare’.

272 Perefekt te interpretimit te ketij Statuti me ligj tregtar nenkuptohet ligji nr. 7638
dt. 19.11.1992 “Per shogerite tregtare’ .

o)

723  Pavlefshmerite eventuale te dispozitave t€ vecanta te Statutit nuk mund te cenojne
ylefshmerine e ti}.
Neni 23

Personaliteti juridik i shogerise

Shogeria fiton zotesine per te vepruar me regjistrimin € saj ne Rregjistrin Tregtar prane
Gjykates s€ Rrethit Tirane.

Neni 24

Gjykata kompetente

Gjykata kompetente per zgjidhjen e 1€ gjitha mosmarrveshjeve midis ortakeve dhe
interpretimin € statutit te shogerise eshie Giykata e Ryethit Tirane.

Neni 25
Hyrja ne fugi

Ky Statut hyn ne fuqi dhe eshte i detyrueshem per sbatim ne momentin € firmosjes nga
ortaku i vetem.

ORTAKU I VETEM THEMELUES
1 SHOQERISE “yLLAZNIMI” SH.P.K.

GJOVALIN JAKU
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